
Zápis z XI. Veřejného zasedání zastupitelstva obce Mouchnice, konaného dne
13.11.2019 v 19 hod.

 v zasedací místnosti obecního úřadu

Přítomni: viz prezenční listina        Předsedající: Jana Kudličková-starostka obce

Program:
1/ Zahájení, program zasedání
2/ Určení zapisovatele, volba ověřovatelů
3/ Kontrola usnesení a úkolů z minulého zasedání
4/ Návrh darovací smlouvy -Kyjovské slovácko v pohybu
5/ Návrh Směrnice k závodnímu stravování č.3/2019
6/ Nabídka služeb odpovědného zástupce-kanalizace obce Mouchnice
7/ Nabídka k odkupu pozemků
8/ Nabídka odkupu telefonní budky
9/ Vyjádření k výstavbě garáže
10/Návrh na vstup do DSO Mezihoří
11/Návrh změny dodavatele na svoz a likvidaci odpadů
12/Rozpočtové opatření 10/19
13/Diskuse
14/Závěr

k bodu 1/
Předsedající přivítala přítomné, konstatovala, že  zastupitelstvo v počtu přítomných je
usnášeníschopné.  Oznámení o konání veřejného zasedání bylo zveřejněno na úřední
desce obce Mouchnice.
Předsedající navrhuje doplnit program o tyto body:
-rozpočtové opatření č.10/19

Návrh  usnesení  č.  1/XI/2019:  Zastupitelstvo  obce  Mouchnice  schvaluje  program
veřejného zasedání po doplnění dalších bodů k projednání.
Hlasování: pro  5    proti  0   zdržel se   0             Usnesení     bylo         přijato.

K bodu 2/ 
Předsedající určila zapisovatelem Zdenka Elznerovou, jako ověřovatele zápisu navrhuje:
Davida Machálka a Jiřího Janovského
Návrh usnesení č.  2/XI/2019: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje  ověřovatele
zápisu  Davida Machálka a Jiřího Janovského

Hlasování: pro  5 proti 0  zdržel se    0             Usnesení  bylo  přijato.

K bodu 3/
Od minulého veřejného zasedání  se  konaly  tyto  akce  :  posezení  se  seniory,  Beseda-
cestování Panamou, Kurz trénování paměti, Taktické cvičení "Stabila", beseda se zástupcí
policie, zájezd do divadla v Praze.
Všechny akce byly hodnoceny kladně.

K bodu 4/ 
Předsedající seznámila přítomné s Darovací smlouvou s akční skupinou Kyjovské slovácko
v pohybu, o poskytnutí finančního daru pro účely podpory činnosti MAS ve výši 20,-Kč za
občana obce - v celkové výši 6060,-Kč
Návrh  usnesení  č.3/XI/2019:  Zastupitelstvo  obce  Mouchnice  schvaluje  Darovací



smlouvu akční skupině Kyjovské slovácko v pohybu ve výši 6060,-Kč
Hlasování : pro 5, proti 0, zdržel se 0        Usnesení bylo přijato.

K bodu 5/ 
předsedající  předložila  směrnici  č.3/2019  k  závodnímu  stravování  zaměstnanců  a
uvolněných zastupitelů obce. 
Návrh  usnesení  č.4/XI/2019:  Zastupitelstvo  obce  Mouchnice  schvaluje  směrnici
č.3/2019 o závodním stravování
Hlasování : pro 5, proti 0, zdržel se 0           Usnesení bylo přijato.

K bodu 6/ 
Předsedající  předložila  smlouvu  o  výkonu  funkce  odborného  zástupce,  který  bude
obstarávat a vykonávat
záležitosti v rámci provozování kanalizace pro veřejnou potřebu obce Mouchnice, která
je ve vlastnictví obce Mouchnice. Za tyto služby mu bude náležet jednorázová odměna
ve výši 6.000,-Kč  a dále roční odměna ve výši 9.600,-Kč .
Návrh  usnesení  č.5/XI/2019:  Zastupitelstvo  obce  Mouchnice  schvaluje  příkazní
smlouvu  a smlouvu o výkonu odborného zástupce pro účely provozování kanalizace
pro veřejnou potřebu obce Mouchnice s  ing.Petrem Michnou a  pověřuje starostku
obce podpisem smlouvy.
Hlasování: pro 5,  proti 0,  zdržel se 0          Usnesení bylo přijato

K bodu 7/ 
Předsedající  předložila  přítomným  nabídku  p.   Mgr.Bc.  Pavla  Koleděje  k  odkupu
spoluvlastnického podílu pozemků zapsaných na LV č.283 v KU Mouchnice :
p.č. 764, výměra 4026 m2,-orná půda
p.č. 838/112, výměra 564 m2-orná půda
p.č. 993, výměra 2502 m2-orná půda
p.č. 997, výměra 3433 m2-orná půda

Z  jednání  zastupitetsva  vyplynulo,  že  obec  nemá  o  koupi  spoluvlatnického  podílu
pozemků zájem.

K bodu 8/ 
Předsedající  seznámila  přítomné  s  nabídkou  odkupu  telefonní  budky  umístěné  před
domem č.p. 21 po odstranění tel.přístroje za 1000,-Kč bez DPH.
Návrh  usnesení  č.6/XI/2019:  Zastupitelstvo  obce  Mouchnice  schvaluje  odkup
telefonní budky včetně základu umístěné před domem č.p.21 za navrhovanou cenu
1000,-Kč bez DPH
Hlasování: pro 5,  proti 0,  zdržel se  0              Usnesení bylo přijato

K bodu 9/
Předsedající předložila projektovou dokumentaci k novostavbě garáže p. Válka č.p.41. k
vyjádření.
Návrh  usnesení  č.7/XI/19:  zastupitelstvo  obce  schvaluje  předloženou  projektovou
dokumentaci a pověřuje starostku obce k odeslání kladného vyjádření.  
Hlasování: pro 5,  proti  0, zdržel se  0.             Usnesení bylo přijato

K bodu 10/
Předsedající předložila návrh na vstup obce Mouchnice do DSO Mezihoří z důvodu, že
obec není žádným členem DSO. roční členský příspěvek by byl 30,-Kč/občan/rok.
Zastupitelstvo  si  zjistí  další  informace.  Bod  bude  projednán  na  některém  z  dalších
jednání



K bodu 11/
nebyl projednáván z důvodu nedostatků podkladů

K bodu 12/
účetní  obce  paní  Elznerová seznámila  přítomné s  návrhem rozpočtového opatření  č.
10/2019 – jedná se 
o přesuny prostředků v rámci rozpočtu, bez navýšení rozpočtu.
Návrh  Usnesení  č.8/XI/19:  zastupitelstvo  obce   schvaluje  rozpočtové  opatření  č.
10/2019.
Hlasování: pro 5   proti  0   zdržel se 0                     Usnesení bylo přijato.

K bodu 13/ různé:
-informace o zakoupení programu účetnictví KEO4
-informace  získané na  krajském úřadě o postupu při  plánování  odkanalizování  obce
Mouchnice
-vánoční strom před budovou OU- do 27.11.19 dovezení a usazení stromu, 29.11.2019 v
9,oo hod. zdobení stromu. 1.12.2019 v 17,oo hod. rozsvěcení vánočního stromu
-světluškový pochod 15.11.2019 v 17,oo hod.
-slaný mls 16.11.2019 v 16,oo na společenském domě
-opravy komunikací- z kapacitních důvodu SUS, bude provedeno na jaře 2020
-informace Respono a.s.- navýšení poplatků za stavební suť

K bodu 14/ závěr
Předsedající poděkovala přítomným za účast a ukončila veřejné zasedání.

V Mouchnicích 14.12.2019

zapisovatel: ZdenkaElznerová                                                 Jana Kudličková, starostka obce 

ověřovatelé:    
                                     
David Machálek

Jiří Janovský


